

Российская Федерация АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ .

25 марта 2020 г.

№ 5

О мерах, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавнрусной инфекции, вызванной 2019-пСоV на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» в связи с угрозой распространения на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, руководствуясь п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 $131-\Phi 3$, Устава сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, Решением оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области:

- 1. Ограничивает проведение на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области до 11 апреля 2020 года театрально-зрелищных, культурно-просветительских, зрелищно-развлекательных, спортивных и других массовых мероприятий.
- 2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области с/п Верхние Белозерки:

-обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с

повышенной температурой;

-оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому;

- 3. Опубликовать настоящее Распоряжение в газете «Верхне-Белозерский Вестник» и на официальном сайте поселения <u>www.v.belozerki.stavrsp.ru</u>.
- 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Верхние Белозерки

Bart

С.А.Самойлов